continebatur qualiter nos amore dei nostrique omniumque nostrorum parentum salute concessimus et confirmavimus. omnes possessiones et pertinentias tam mobiles quam et immobiles. quas videlicet beate Recordationis domina Emma soror nostra eidem monasterio et crescentio ipsius abbati concesserat sive contulerat. et sicut privilegio suo confirmaverat. Nostram autem liberalitatem sua consuetudine ad solita provocata onestis precibus predicti Rahonis venerabilis abbatis favens. Prefatum privilegium presenti scripto et innovari pariter et corroborari fecit. tam eidem Rahoni abbati quam eius successoribus in perpetuum valiturum. Quod nostra iussione scripsit petrus noster notarius datum in urbe panormi quia Robertus cancellarius absens erat per manum Maionis scriniarii. Anno Incarnationis dominice millesimo centesimo quadragesimo sexto mense septembris indictione decima. Anno vero Regni domini Roggerii dei gratia magnifici et gloriosissimi Regis sicilie ducatus apulie et principatus capue sexto decimo feliciter amen.

rinnovato dalla serenità del nostro vertice, salvaguardato e in perpetuo rafforzato dall'autorità dell'eccellenza regia. Nel quale era contenuto in qual modo noi per amore di Dio e per la salvezza nostra e di tutti i nostri parenti avevamo concesso e confermato tutti i possedimenti e le pertinenze, tanto beni mobili che immobili, quelli cioè che nostra sorella domina Emma di beato ricordo aveva concesso e conferito allo stesso monastero e a Crescenzo suo abate e come aveva confermato il suo privilegio. Ma stimolata la nostra generosità per sua consuetudine alle solite cose, accogliendo le oneste preghiere del predetto Raone venerabile abate, feci del pari rinnovare e rafforzare il predetto privilegio con il presente scritto, valido in perpetuo tanto per lo stesso abate Raone quanto per i suoi successori. Il che per nostro comando scrisse Pietro nostro notaio. Redatto nella città di **panormi**, per mano dello scrinario Maione poiché il cancelliere Roberto era assente, nell'anno dell'incarnazione del Signore millesimo centesimo quarantesimo sesto, nel mese di settembre, decima indizione, invero nell'anno sedicesimo del regno del signore Ruggiero, per grazia di Dio magnifico e gloriosissimo re di **sicilie** e del ducato di **apulie** e del principato di **capue**, felicemente, amen.